
Vědci chystají web pro blízké pacientů po mrtvici

MF Dnes – Moravskoslezský, 10. 6. 2019

OSTRAVA Vědci z Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity plánují vytvoření
speciálního webu, který by měl pomoci lidem, jejichž blízký je po cévní mozkové příhodě.
Nyní hledají lidi, kteří o tyto pacienty pečují. Zapojit je chtějí do výzkumu, jehož cílem je
shromáždit jejich zkušenosti z praxe a tyto poznatky pak přenést i na web.

„Nepůjde o klasický web s kontakty nebo zdravotnickými informacemi. Informatici vytvoří
software, který bude pracovat s tím, co lidé napíší. Prioritou pro nás je, aby reagoval na
konkrétní potřeby každého pečujícího. Měl by tedy umožnit jakýsi flexibilní dialog i
propojení všech v podobné situaci, kteří o to budou mít zájem,“ uvedla Lenka Krhutová z
fakulty sociálních studií.

Na výzkumu univerzita spolupracuje i s dalšími institucemi a ukončit ho chce v roce 2021.
Letos se výzkumný tým zaměří hlavně na vytvoření sítě pečujících a příští rok se bude
vytvářet software pro web, který nabídne zkušenosti lidí s podobným osudem.

„Záměrně jsme se zaměřili právě na tuto cílovou skupinu, protože rodin, které řeší
mozkové příhody svých blízkých, je podle statistik hodně. V rámci výzkumu chceme
zapojit široké spektrum lidí. Ať už naprosté nováčky, či ty, kteří už v tomto ohledu mají
zkušenosti,“ popsala za výzkumný tým Iva Kuzníková. Při hledání chce univerzita
spolupracovat například se zařízeními odlehčovacích služeb nebo praktickými lékaři. (ČTK)

Zdroj: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2576/63213107-dc5bb9e6cf57e2cad385/


